UBND TỈNH SƠN LA

SỞ Y TẾ

Số:          /TB-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày      tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Công bố, niêm yết Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, sửa đổi,

bổ sung, bị bãi bỏ và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính

(Lĩnh vực Dược phẩm; Mỹ phẩm; Khám bệnh, chữa bệnh và Thi đua - khen

thưởng) thuộc phạm vi, chức năng quản lý nhà nước của Sở Y tế

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ về

thực hiện thủ tục hành chính cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận Một

cửa và Cổng dịch vụ công quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ về hướng dẫn nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành

chính;

Thực hiện Quyết định số 2044/QĐ-UBND ngày 15/8/2025 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, sửa đổi, bổ sung,

bị bãi bỏ và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính (Lĩnh vực

Dược phẩm; Mỹ phẩm; Khám bệnh, chữa bệnh và Thi đua - khen thưởng) thuộc

phạm vi, chức năng quản lý nhà nước của Sở Y tế;

 Sở Y tế ban hành Thông báo tới các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân về địa

điểm, cách thức hình thức niêm yết, công khai Danh mục thủ tục hành chính mới

ban hành, sửa đổi, bổ sung, bị bãi bỏ và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ

tục hành chính (Lĩnh vực Dược phẩm; Mỹ phẩm; Khám bệnh, chữa bệnh và Thi

đua - khen thưởng) thuộc phạm vi, chức năng quản lý nhà nước của Sở Y tế, cụ thể

như sau:

 1. Công khai tại trụ sở cơ quan Sở Y tế (Địa chỉ: Số 15, đường Vũ Xuân

Thiều, phường Chiềng An, tỉnh Sơn La).

2. Công khai tại Bảng niêm yết công khai Danh mục thủ tục hành chính tại

Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh (Địa chỉ: Tầng 1, Toà nhà 7 tầng, Trung

tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh Sơn La, Khu Quảng trường Tây Bắc, phường Chiềng Cơi,

tỉnh Sơn La).

2

3. Truy cập vào địa chỉ truy cập: http://soyte.gov.vn mục Thủ tục hành

chính.

Sở Y tế trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (B/c);

- Các sở, ban, ngành của tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Lãnh đạo Sở;

- Các Tổ chức TMTH&CMNV thuộc Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Trang thông tin điện tử của Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Trọng Hải

http://soyte.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-18T23:44:32+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trần Trọng Hải<haitt.syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-19T08:15:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	SỞ Y TẾ<syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-19T08:15:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	SỞ Y TẾ<syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-19T08:17:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	SỞ Y TẾ<syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!